於二零零六年一月三十一日（即本通函付印前就本債務聲明而言之最後可行日期）營業

時間結束時，經擴大集團之未償還借貸約為251,031,000港元，當中包括有抵押銀行貸款約

129,262,000港元及附屬公司少數股東借出之無抵押貸款約121,769,000港元。有抵押銀行貸款

乃以經擴大集團賬面值為7,063,000港元之物業及廠房和賬面值為318,600,000港元之投資物業

作抵押，而經營租約所涉及之投資物業之租金收入亦已轉讓予銀行。

除上述者及本文所披露者，以及集團內之負債外，經擴大集團於二零零六年一月三十

一日營業時間結束時並無任何已發行及未償還或同意將予發行之借貸資本、銀行透支、貸款

或其他類似債務、承兌負債或承兌信貸、債券、按揭、質押、租購承擔、擔保或其他重大或

然負債。

5. 重大變動

除Keenlead Holdings Limited（建領控股有限公司）（「建領」）提出強制無條件現金收購建

議（詳情載於本公司與建領於二零零五年七月十五日刊發之綜合收購文件內）及投資物業之重

估值由二零零四年十二月三十一日所評估之266,000,000港元增加37,380,000港元至二零零五

年中期報告所載述之303,380,000港元外，董事並不知悉自二零零四年十二月三十一日（即本

集團最新刊發之經審核綜合財務報表之編製日期）以來，本集團之財政或經營狀況或前景有

任何重大變動。

6. 營運資金

經計及經擴大集團之內部資金及備用銀行融資後，董事認為經擴大集團將有充裕營運

資金以應付目前所需。

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 81 -

1. 經擴大集團之未經審核備考資產與負債報表

附載之經擴大集團之未經審核備考資產與負債報表乃為說明收購事項或會對本集團之

財務狀況造成之影響而編製，並已假設有關交易已於二零零五年六月三十日完成。

經擴大集團之未經審核備考資產與負債報表乃根據本集團於二零零五年六月三十日之

未經審核綜合資產負債表（摘錄自本集團截至二零零五年六月三十日止六個月之中期報告）及

就收購事項作出若干備考調整後基創集團於二零零五年十二月三十一日之未經審核綜合資產

負債表（摘錄自附錄三所載之會計師報告）而編製。

未經審核備考資產與負債報表乃為提供有關經擴大集團於收購事項完成後之財務資料

而編製。由於編製僅為說明之用，因此或未能確實反映於收購事項實際完成後經擴大集團之

資產與負債。

就呈報經擴大集團之未經審核備考資產與負債報表而言，基創集團於二零零五年十二

月三十一日之經審核資產負債表乃按1港元兌人民幣1.0403元之匯率換算。

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 82 -

經擴大
本集團 基創集團 總計 調整 集團
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 4,731 1,524 6,255 6,255
商譽 – – – 3,099 1 3,099
預付租賃款項 3,473 26,729 30,202 30,202
投資物業 303,380 – 303,380 303,380
可出售投資 3,000 – 3,000 3,000
項目發展成本 – 9,613 9,613 9,613
預付款 – 7,171 7,171 7,171

314,584 45,037 359,621 3,099 362,720

流動資產
存貨 316 – 316 316
在損益表按公平值列賬之
財務資產 48 – 48 48

應收附屬公司
一名前股東款項 – 28,742 28,742 (28,742) 2 –

應收一名少數股東款項 – 28,742 28,742 (28,742) 2 –
應收賬款及其他應收款項 3,447 199 3,646 3,646
預付款及按金 1,132 – 1,132 1,132
預付租賃款項 – 607 607 607
銀行結餘及現金 11,221 27,948 39,169 (1,345) 2, 3, 5 37,824

16,164 86,238 102,402 (58,829) 43,573

流動負債
應付賬款及其他應付款項 7,741 209 7,950 7,950
應付少數股東款項 6,548 28,838 35,386 27,786 3, 4 63,172
應付一名股東款項 – 101 101 (101) 4 –
股東借出之貸款 – 86,514 86,514 (86,514) 4, 5 –
租賃按金 3,286 – 3,286 3,286
稅項 14,687 – 14,687 14,687
銀行及其他借貸 125,443 – 125,443 125,443

157,705 115,662 273,367 (58,829) 214,538

淨流動負債 (141,541) (29,424) (170,965) – (170,965)

非流動負債遞延稅項負債 657 – 657 – 657

總資產淨值 172,386 15,613 187,999 3,099 191,098

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 83 -

附註：

1. 就以總代價人民幣61,200,001元（58,846,000港元）收購基創集團之51%權益為數人民幣1元及基

創結欠基創股東（於收購事項完成前）之部分股東貸款人民幣61,200,000元所產生之商譽入賬。

基創集團之公平值乃按其於二零零五年十二月三十一日之淨虧絀3,099,000港元釐定，並已假

設基創集團之賬面值與其公平值相若。

2. 就應收太倉中化（基創之附屬公司）一名前股東款項及應收太倉中化（基創之附屬公司）一名少

數股東款項之還款入賬。倘有關款項並無獲償付，則收購事項不會獲得完成。

3. 就本集團應付太倉中化（基創之附屬公司）一名少數股東款項之還款為數人民幣30,000,000元

（28,800,000港元）入賬。該金額已於本集團與基創之少數股東（於收購事項前為基創股東）於二

零零六年二月二十七日簽訂正式協議後由本集團代表基創之少數股東支付。

4. 於收購事項完成後將股東借出之貸款、應付一名股東款項及應付少數股東款項重新分類。

5. 就支付根據正式協議收購基創集團51%權益及基創結欠其股東（於收購事項完成前）之未償還金

額人民幣61,200,000元所涉及之總代價人民幣61,200,001元（58,800,000港元）入賬。

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料